CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.267/2022

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes solicitando a possibilidade de concessão de área, a ser
definida pela municipalidade, para a instalação de novo “cemitério para animais de pequeno porte”,
para a empresa Parque das Candeias Cemitério Para Animais, que presta relevante serviço à
sociedade e, está com o seu atual terreno no limite da capacidade, em iminência de cessar a
atividade, deixando de prestar a sociedade araguari o referido serviço de extrema importância.
Justifico que a solicitação já foi apresentada com o mesmo teor e com toda a documentação anexada
em 19 de Janeiro de 2021 ,sendo apresentada ao Departamento Jurídico que não se opôs a
solicitação aguardando somente a autorização do executivo.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 25 de Janeiro de
2022.

                                                               WILIAN MARQUES POSTIGO

                       Vereador (PL)

APROVADO por 14 votos
REPROVADO por  - votos
DEFERIDO          (  -  )
Sala das Sessões, em 25/01/2022

		2022-02-03T15:17:02-0300

		2022-02-03T15:17:48-0300

		2022-02-03T15:18:59-0300

		2022-02-03T15:19:09-0300